et quas dictum comune ianue siue alia persona pro

ipsis acquisiuerunt et cmerunt ab egregio domino

iohanne de saluciis- quouis titulo modo uel forma

inediam ualle siue partem eorumdem cum reddi

libus fructibus spectantibus uel pertinentibus ad

predicta item ad douandum uendendum tradden

dum et reddendum omnia et singula castra terras

burga et uillas atque homines eorumdem cum omni

dominio et inrisditione et baylia siue potestate ultra

iugum que et quas dicti domini constituentes habent

tenent et possideat item ad infeiidzmdiim dictos do

minos constituentes uersus dictum comune de tlicta

ualle arocie et de quibuslibet terris castris uillis

burgis hominibus et iurisditionilius eorumdem et sa

cramentum fidelitatis de ipsis et qualibet seu quolibet

ipsorum uel ipsarum pro ipsis dominis constituen

tibus et eorum nominibus in animam et super ani

mam ipsorum faciendum dicto comuni consilio do

minio rectoribus siue eorum sindicis uel procura

toribiis aut oiiicialibus eiusdem que et quos siue quas

dicti dominii constituentes habent tenent uel possident

mmicitrai iugum quam ultra iugum. et ipsa castra

tueri-as uillas et bnrga et hominesque iurisditiones cum

unen-ciet mixto impsrio in feudum a dicto comuni ia

ruie siue dominioiuel-ollicialibiis consilio ucl sindicis

intel neorum nuznciisuetl procuratorilius nel factoribus

in feudum nobile etzgentile recipirnilumrinec nouet-l

omnem contu-actum de supradictis faciendum quod

quale etz prout et sicut uidebitur et melius placuerit

dictog eorum prooumtori.. item instrumenta feudi et

fidelitatis uenditioiiis douationis permutationis em

ptioiiis qnitationis uel aliis titulis facieudumf sub

ipactis modisiforirrisl-preciis iprourissionilius uenunr

tiationibus iobligationibus penisz stipulationibussznei

cessat-iis et opportunis in predictis et circa predictam

iet cum omnibus aliis et singulis solempiiitatibusivac

eciam cum- omnibus dependentihus et emergentibus

ab eisdem. ita etitalitcr quod tlietus eius procurator

age-re petere et pacisci et generaliteriomuia et singula

facere que vdicto suco promratorimiiicereielergzere

pacischet- expedire emelius uidebitur et plaeueriteet

que per quemlibet uerumr et legiptimum pneum-al

torem siue znnnciost-nel per ipsosmetzdominbsnean

rum mei-ita exigunt et requirunh dantes et con

k-eedentes dicti domini constituentestdiotidefsuoztptroi

curatori et ouilibet- substitutotuel substituendo ab

ipsoi plenam et largam f bayliam cum generali po

testate -et administratione et ruiandalov-iii omnibus

et singulis suprascriptis. promictentesvdicto

curator-i nec-non michi georgio de ualle notario in

frascripto officio publico stipulanti et recipienti pro

ipso procuratore etveius nomineet ommum et sin

gulorum quorum interest uel interesse poterit se se

de cetero grata rata et firma habere et tenere omnia

et singula qne circa predicta et pertinentibnsileiusdem

facietiuel fecerit constituet uel constituet-it ordinet

uel ordinauerit sub ypotheca et obligatione omnium

b bonorum suorum. et uolentes ipsum procuratorem

ab omni ouere satisdandi releuare promisserunt michi

iamdicto notario recipienti vut supra et nominibus

supradictis de iudiizio sisti et iudiczito soluendoviiu

omnibus suis clausulis principaliter-fideiubendtn nea

nunciantzes noue constitutioni de iideiussoribus et

omni alii iuri sub ypotlieca iamdicta bonorum suorum.

de quibus omnibus ct singulis preceptum fuit michi

notario fieri publicum instrumentum adrdictamen

et consilium sapientis dit-tandum meliorandum re

ficie-nduiiique semel his .et pluries si fuerit oppor

tupum ad dictamen et consilium sapientise actum in

calizano in castro silicet in camera prefati domini

manuelis presentibus nobilibus uiris dominis aleramo

de uncio nato egregii domini conradini de uncio.

c bartholomco cepulino ex dominis alti. et guillielino

scngnino dicto gorceto de finario et habitator-e ca

lizani testibus uocatis et rogatis. ni

lit ego georgius de ualle de monteuico imperiali

. auctoritate notarius hiis omnibus interfui uocatus-et

rogatus hanc cartam scripsi et signum -meum ino

strumentorum consuetumv apposui sin testimonium

premissorumj veritatis v -

Actum ianue in vpalucio ducali in sala capella ues

lteris ubi nunc celebrantur consilia ldictir comunis

armo dominice natiuitatis ncccLxxxvi indicione noni

secundum cursum ianue die penultima octobris post

tera-ins et ante nonam presente et consencien-te uef

vnerabile uirowdomino fratre matheo filio prefati dhu

miui manuelisret presentibus testibus uocatis etinte

id lgatis connidov manum-oret imaximo de iudicibus .-no

tariis et comunisrziaiiue oanoellariisa iohanne-de mon

leone. retr antoniotlessanotovnazario inotariis ciuibus

ianuensibus e i- t alt 1 t .i.i. iimu vmum t .

clixtiuptumr est ut sapi-atide foiliacio instrumentorum

compositorum manu mei zpetri .de.robangzilioinotarii

et tzancellarii- infrascripti supradictis millesimo et die.

i p nu d-i eri-una. i. -i .

i iPopuius. in Peu-us de bargalio-cancellarinsL

dranem - l i . .w i . ....
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ln nomine domini amen. anno eiusdem ucccuxxvn
i indicione vlt-lL die quinta nouembris egregii et po

tentes uiri domini manuel et antonius de carreto

marclziones saone ret crauexane habentes noticiam

etz certam .scienciam -de quadam ueuditione facta

ipsonum procuratorio nominibus per nobilem uirum

dominum ralliaelem devuuria quondam domini ale

vmfldlllnlllllSdlli et magnilico domino antonioto adurno

dei gracia ianuensium duci et eius consilio egregio

antianorum et comuni ianue de tribus quax-tis par

atibus uallis nrocie castrorum terrarum hominum et

inrisditionum ac pertinentiarum et aliorum ad dictam

unllem pertinencium et spectantium ut de dicta uen

dicione apparet publico instrumento scripto et com

posita manu petri de bargalio notarii et cance

larii comunis ianue hoc anno dominice natiuitatis

ncccLxxxvL indicione um secundum cursum ia

nue. die xxv octobris. et cuius quidem instrumenti

tenor talis est. w sponte et ex certa scientia non

ui non dolo non metu inducti sed sua libera

uoluntate dictam uenditionem et omnia et singula

conuenta et promissa ac in dicto instrumento con

tenta iuxta -et secundum formamvbaylie mandati et

lprocurefactle et-atribute uel atributi per ipsos do

minos manuelcm et authonium dicto domino ralfueli

procuratori durum tenoris snprascripti instrumenti

lprociute facti eteompositi munu iuli-ascripti notarii

dictis anno mcccLxxxvL indicione vt1u.ydie..v1 octo

bris m ratiflicantlapprebant et confirmant uersus me

notarium infraseriptum dictam ratillicationem reci- d

pientem uice etnnmine prefati illustris et magnilici

dominiz domini ianuensium ducis eiusque consilii et

comunis.iauup. renunciantes exceptioni dicte appro

hationis et ratiilicationis non facte rei..sic ut supra

non sic se lhabentis uel aliter se ltabentisdqli mali

metus in factum actioni cnnditioni sine causa et omni

alii iuri per quem uel quod contradictam uenditio

nem uel aliquid dicto insti-umento..conte1itum
iz.- . iu. l. i ni a 1 arsuris 1 i- n

a et. giresetlli-contiuuenire possent promictcntes insu

perrmicbi intfrascripto notario stipulantixet recipienti

nominibus quibus supra dictam uenditionem secun

dum mandatumw dicte procure habere stabilem ratam

gramm zet firmam sub lypoteca et obligatione om-e

nium bonorum sitorum habitorum et habendorum.

precipientes de predictis fieri -publicum instrumene

tum consilio sapientis actum in castro calizani in

camera prefati domini manuelis et antoniL presene

tibus nobilibus uiris dominis aleramo de uncio filio

domini conradini et bartbolomeo cepulino ex domi

nis-alti testibus uocatis et rogantis

lit ego georgius de uale de monteuico imperiali

auctoritate notarius hiis omnibus interfui uocatus

b et rogatus hanc cartam scripsi et signum meum

instrumentorum consuetum apposui in testimonium

premissorum ueritatis. ks

ligo antonius de credentia quondam conradi pu

blicus imperiali auctoritate notarius et comunis

ianue cancellarius prescriptum instrumentum ut

supra extrasi et exemplaui ab instrumento publico

subscripto et signato manu dicti georgii de ualle

notarii prout in eo uidi et legi nihiladdito uel di

minuto quod mutet sensum uel uariet intellectum

nisi forte littera silaba titulo seu puncto abreuia

tionis uel extensionis causa sententia tamen in aliquo

non mutata habens superinde auctoritatem licentiam

et potestatem mihi ex iniuncto custodie priuilegiu

c rum comunis predicti oiiicio attributum

d c ccxcvm p

belloi simultatibusque plurimfs lanuenses inter et

Aragonerzses eat-ortis j pat-isque capitulis a lqatis

ob id coustitutisg zinzitisl finis iisdem zim/zzonizurp et

ne nova inter eos oriuntur discriminay modus utri

que genti in zzavigatiorze et in commercio exercendo

servandus praescribiturz i v -.

..u. .

meis. ne nouembris
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ln nomine regis pacilici et gloriosissime uirginis

z

min i -1. in s . . i

fli venditionis actum quod hic refertnn tialilitomlggatuzttzi existit

llbfuupziæxclu huius secundas partim col. toeopideo omit

tendum censuimum i . i

lii Mandalum hoc pariter iam supra legitur sub dumxccxcxv

litt laciniae Putig col. imd- ideoque omitteniium duximum l

ivnarie matris-suae cunctorumque ciuium supernorum a

men. Pateat ttniuersis quod cum pensatis et in examine

racionis prudenter discusais guerra-um incomodis que

nequaquam pauperes et innocentes preter-eunt nu-i

merosos populos consumunt et heu prohdolor animus

eterna dam pnatione dieperdunt desiderabilis summe

mi
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esse debeat regibus atque tnagnatibus suisque regnis a et robariarum commitlendarum contra res et bona

et terris-pacis amens tranquillitas in qua et populi

proliciunt .et utilitas gentium custoditur hec namque

banaram artium decora mater hec mortalium genus

reparabili successione multiplicans facultates pro

tendit mores excolit et demum alia uniuersa bona

componit ad quod omnes etiam instituit prophetice
nox docti-ine dicentis contrictio et infelicitas in aliis

eorum qui pacis semitas non cognoscurm igitur uir

nobilis dominus berengarius de apilia miles excel

lentissimi principis et domini domini petri dei gracia

regis aragonum ualencie maioricarum sardince et

corsice comilisque barchinonie rossilionis et ceritanie

consiliarius et maiordomus et abipso domino rege pro

curator ad infrascripta specialiter constitutus ut patet

per publicum instrumentum sigilli magestatis ipsius

domini regis appensione munitum inferius subinser

tum. et nobilis et prudentes uiri luchinus escarampus

ciuis ianue et anthonius de credencia notarius et co

munis ianue cancellarius nuncii sindici et procurato

resiegregi-i et magnilici uiri domini anthonioli adurni

ducis ianue et sui consilii quindecim antianorum

comunis ianue ut patet per aliud publicum instru

mentum inferius a simili subinsertutm cupientes pre

tacta et alia-non facile numeranda discrimina que

spiritualiter et tempor-aliter ex guerrarum dissidiis

ingeruutur penitus summouere et causarum et occa

sionem radices succindere ex quibus tot mala suc

cedunt ut ipsis precissis radicibus inter predictam

excellentissimum dominum regem et subditos suos

ex una parte dictumque comune et districtuales ipsius

ex altera pi-opagetur et lirmetur candide pacis ame

nitas et exinde uoluntas amabilis et conuersacio

utilis conseruentur utrinque et demum prosper status

eorum in felicitate persistat ac ingiter uigoris su

scipiat incrementum. et attendentes procuratores

iidem fuisse propterea inter eos mediantibus aliis

probis uiris diucius prolocuta tractata et ad concor

idiamr tandem deducta capitula que sequunlun primo

per dictum dumintmt regem liatinliibicloltm

iida tat/solempne deuetum inuiola-bilitei- obseruandum
-qtiotl aliqua galea uel galee salui galiotex aut alia qua

aiis nauigia dewremils de cetero non lai-mentum nec

possint armari in aliqua parte seu loco dicionis sue

tam citra quam ultra mare ubilibet nisi dumtaxat

in ciuitatibus barchinonieiualencie et maioricarum

et in minoricis etlculzai-etlin callero et alguerio nec

de aliquo loco uel locis seu portubus uel plagiis

subditis ipsi domino regi uel dicioni ipsius nisi
ex superius ideslgnatisflpossifyltl galeew galiote uel

ligna de remis aliqua extr-alii publice uel occulte

directe uel etiam indirecte nec alio ullo modo.

alioquin si contra predicta contingat de cetero quouis

casu galeam uel galeas guliotast aut alia-digna- de

realis extrahi uel amori prefatus dominus rei nec

non et oomuauitas loci undegesissent uel extrane

rentur galee galitma uel alia lignaiyn-edicta immut

ipso iure et fucto ad ellectualem iveslitueionem et

satisfactionem completum-dampnorum quot-amlibot

inferendornm ianuensibus sen comunis ianue subditis

eorum si que per dictas galeas galiotas uel alia

ligna de remis seu aliquam uel aliquod-eorumdem

que aliunde extraherentur quam ut supra inferri et

committi quouis modo contingat et si dicta resti

tucio ut supra ellectualiter facta non fuerit infra

menses sex proxime secuturos postquam requisicio

ipsius restitucionis per dampna passos fuerit facta pos

sint marche et represalie ipsis dampna passis concedi

contra subditos ipsius domini regis et bona ipsorum

et e conuerso per dictum dominum ducem ianuen

sium et consilium fiat inhibicio ualida et solempne

deuetum inuiolabiliter obseruandum quod aliqua

galea seu galee uel galiote aut alia queuis nauigia

de remis de cetero non armentur nec possint armari

in aliqua parte seu loco rippariarum ianue uidelicet

a monacho inclusiue usque ad corum-n inclusiue nisi

dumtaxat in ciuitatibus ianuelsaone albingane et

uintimilii et in portu ueneris nec in aliquibus aliis

locis seu partibus districtus ianue et extra rippariam

supradictam in quibuscumque mundi partibus con

stitutis nisi in pera in calfa et in famagusta et in

syo nec de aliquo alio loco uel locis seu portubus

uel plagiis subditis domino duci et comuni ianue

uel districtui eorumdem nisi ex superius designatis

possint galea galiote uel ligna de remis aliqua extrahi

publice uel occulte directe uel etiam indirecte nec

alio ullo modo alioquin si contra predicta contingat

de cetero quouis casu galeam uel galeas seu gnliotas

aut alia ligna de remis exu-abi uel armat-i preliitus

dominus dux et comune ianue nec non comunitas

loci unde exissent-uel extraherentur galee galiote

uel alia ligna predicta teneantur ipso iure et facto

ad elfectualem restitucionem et satisfactionem com

pletam- quorumcumque dampnorum inferendorum

subditis dicti domini tegis et robariarum committen

durum contra rcs et bona eorum si que per dictas

galeas galiotas uel alia ligna de remis si aliquam

uel aliquod eorumdem que aliunde extnaherentar

quam ut supra inferri ret committi quouis modo

contingat et si dicta restitucio ut supra- elleetualim

facta nonium-it infra menses sex proxime secutum

lpostquam reqaisicio ipsius iestitucionisfper dampna

passos fuerit facta possintvmarehe-et represalie ipsis

dampna-passis concedi contrasubllirtos seu distri

d ctuales dictorum dominiiduels et comunis ianue-et

bona ipsorum saluo quod premissis nequaquamoh

istantibus possint predicti dominus rex ac dominus

dux .et comune ianue etiquilibet eorumdem eisque

fliceatipro suis negociis- peragendis galeas galiottls

et alia queuis tigna de rcmis-lnlqulbuscumque locis

net partibus eis subditis numeri lfacerc quociens et

quando uoluerinr prdi libito uoluntatis salgzateriaet

amie cessantibusv quibuscumque et quociescumque

conlingerit aliquem ex subditis dicti domini regis

qui armauerit in dictis locis et terris ipsius domini

regis in-rqaibusz armat-it licet uel aliquo eorumdem

ab ipsislocislseu terris recedere cum galeis galiotis i

uel aliis lvignissde regnis-r patroni comiti. subcomiti

et sooiidirtarum galeni-um galiotarum seu nauigionim
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tetiedntur icit debeant iurare ad sancta dei euangelia a titate de quibus uidebitur illis tstatuli dunt uel

lfomagidmque sabire de nontioffendendo uelunon

dampniiicandoaliquem uel aliquos subditos uel distri

ctuales dictico-munis ianue et ultra etiam teneantur

et debeant patroni eautionem uel cautiones prestare

ydotneas idel sex mille florenis de florencia pro fqua

libet galea ter ad eandem rationem pros qualibet ga

liota iuelligno de remis armato pro trata numeri

bancornm-ipsius ad numerum bancorum galee de

non olfendendo uel dampnilicando utlsupra. et si

militer prestentuxw cautiones de aliis sex mille flo

renis de florenciar pro qualibet naui sen cocha oneris

seuiportate tnille-salmarum uel plurium que forsitan

armat-utitr pro gguerra uel offensione lienda uel pir

raticayexercetlla et adveandem racionem pro quae

libetiualia naui seu cocha queut-supral armaretur

pro rata oneris seu portate ipsius pro aliis uero na

uibussine cochis que non armarentur pro guerra

ueliblfensionezfienda uelpiratica exercenda patroni
earumzbjsiacramentum et homagium habeant ettee

neantun prestaregde non inferendo damnum subditis

et dlstrictualibus predictorum domini ducis et ico

munis ianue.- i sed ubi patroni proxime dicti uide

remuzrwdlzbitrioxinfra nominatoruin suspecti de dam

pno inferendo predictis illo tunc habeant caxitionem

prestare de non inferendo dampnuml iamdictis eo

modo etg in illa- quantitate de quibus uidebitur illis

qui statuti sunt uel erunt ad recipiendum cautionem

nasci-ume de remisl et uersa uice quocienscumque

continget-it aliquem subditorumdicti comunis ianue

qui annauerit in dictis locis et terris dicti comunis

in quibus armat-i licet uel aliquo eorumdem ab ipsis

locis seu terris recedere-cum galeis galiotis seu aliis

lignis de remis patroni comiti subcomiti et isocii di

ctarum galearum galiotarum seu nauigiorum te

neantur et debeant iurare ad sancta dei euuangelia

homagiumqne subire de non olfendendo uel dame

pnificando aliquem uel aliquos subditos uel distria

ctuales dicti domini regis .et ultra etiam patroni

teneantur eta debeant caucionem uel cauciones pre

stare doneas de sex mille florenis de florencia ro
i y p P

i ualibeti alea. et ad eandem racionem ro uahbet
q i g . P q

aliota uel ln no de remis armato ro rata numeri
g P

bancorum ipsius ad numerum bancorum galee de non

olfendendo uel dam nilicando ut su ra. et similiter
l p lo p

prestentur cautiones de alns sex millibus florems de

florencia pro qualibet naui seu cocha oneris seu pol-tate i

salmarumr mille uel- plurium que forsitan armaretur

pro guerra uel oflensione fienda uel piralica exer

-cenda. et ad eandem raeionem pro qualibet alia naui

uel cocha que ut supra armaretur pro rata oneris seu

portate ipsius-. pro aliis uero nauibus sine cochis que

non a-rmarentur pro guerra uel offensione fiende uel

piratica exercenda-patroni earum sacramentum et ho

magiurn habeant et teneantur prestare de non infe

rendo dampnum subditis prefati domini regis. sed

ubixptatroni proxime dicti uiderentur arbitrio infra

nominatorum suspecti dedampna inferendo predictis

illotunc habeant caucionem prestare de non infe

rendo damnum iamdictis eo modotet in illa quan

erunt ad recipiendum xzaulzionem uasoruimlde tremis

saluis tamen et resernatis tquibtiscurziqiiei-coiiueni

cionibus et pactis uigentibus inter dominum imper

ratorem romeorumy exuna iparte et comunetianue

et ianuenses ex altera. ita quod non i obstantibus

presentihus conuentionibus uel aliquibus contentis

in presentihus capitulis dominus dux et comune iarine

possint defendere dictum dominum imperatorem et

suos si eis uis inferretur infra terras que per ipsum

imperatorem hodie possidentur. que quidem cauciones

exigantur cum sitipulacione solempni nomine omnium

quorum possit uel poterit interesse per duos com

missarios eligendos .et constituendos hinc per totum

mensem marciigproxime uen turum uidelicet per dictum

. dominumr regem in singulis ex predictis ciuitatibus

locis et terris suis in quibus armari licet et per

dictum dominum-ducem et comune ianue in singulis

ex predictis ciuitatibus lociset terris suis in quibus

armari licet ut supra modo subscripto uidelicet

quod prowpai-te dictorum domini ducis et comunis

ianue . nominentur et exhibeantur infscriptis dicto

domino regi quatuor ex subditis ipsius domini regis

habitatoribus uniuscuiusque dictorum locorum suorum

in quibus licet armat-i ult.snpra. qui dominus rex

duos ex quatuor supradictis eligere teneatuin adiecto

et etiam declarato quod una cum duobus comisi

sariissupradictis intersint cautionibus prelibatis et

eas recipere habeant illastuidelicet-qnas in ciuitate

barehinonie prestari contingeritghanilns catalonie

.. generalis et eas que prestabuntur in ciuitate ualeincie

bauilus generalis regni ualencie et illas que pre

stabuntur in aliis ex locis regiis supradictis in quibus

licet armat-i illi olliciales regii qui cautiones easdem

recipere inibi sunt hactenus consueti nel loca tenentes

predictorutm et uice uersa pro parte dicti domini

regis nominentur et exhibeantur in scriptis dicto

domino duci et consilio quatuor ex subditis dicti

comunis ianue habitatoribus uniuscuiusque dictorum

locorum predicti comunis in quibus licet armari ut

supra. qui dominus dux et consilium duos ex quatuor

supradictis eligere teneantur. adiecto et etiam de

clarato quod una cum duobus comissariis suprai

dictis intersint cautionibus prelibatis et eas recipere

habeant illi oiliciales seu rectores qui cautiones

easdem in dictis ciuitatibus locis et terris recipere

sunt hactenus consueti uel locatenentes predictorum

intellecto ulterius quod prestentur liabeantque pre

stari omnes cautiones predicte cum renunciacionibus

beneficii iuris de prius conueniendo principali quem

etiamsi elegerit dampna passus possit dimittere et ad

fideiussores redire et tociens uariare quociens sibi

uidebitur opportunum uel inter reum et fideiussores

actionem diuidere que diuisio uel etiam partis cont

secucio dampnilicatis non noceat quin possint redire

contra alterum ad solidam uel partis restantis pe

ticionem fiendam et cum aliis eciam renunciacio

nibus et cautelis oportunis et est connentum quod

ubi non posset satislieri subditis seu districtualibus

dicti comunis ianue vdampnilicandis de ceteroiqiicizl

lys
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absit per subditos didii domini regis quia iustum a requisitioneimznisi -fecerint w-consii-iurii seu vrectmes

est quod delinquens qui non babet in ere luat in

corpore illotunc ten-eanturdominus rex et officjales sui

dampnificantem uel dampnificantes subditos ipsius

dominiregis usque ad tempus plenarie satisfacionis

baiinirej de toto territorio ivegid utvsaltim inihdc

dampnatpavssisi solatiiim tribiiaturx etfmociorconsimili

ubi non posset satisfieri subditis-alicui domini regis

dampnificandis dewcetero quod absit pueri subditos

seu ulistrictuales didtitcomnnis-lianue quia iustum

est quod delinquens qui non babetvini ere luatpin

corpore illotunc x teneantur praefa-tii dominus - dux et

comune ianue et oliiciales eorumutdampnificanbem

uel dampnificames vsubditosw seu ldistrictuales- ipsos

rum usque adtempus plenarie satisfactionis bannire

de-itoto territorio et districtu ipsorum domini ducis

et comunis. ianuetzet saltim-in lioc dampna passis

solacium tribuaturg leti si post iliacionem- dampmoimih

huiusmodi ipsi subditi vregii predictorum illatores

daninorum se reducerent seu receptarentur inialiquo

loco subdito dicto domino regi consiliarii seu rectores

dicti ioci ciuitatis seu terre uel castri in qua uel

quo-se reducerent aiel receptati essent dampnifii

cautes predicti statim postquainimductioixuelvrrece

ptacio supradicta ad noticiam uenerit eorumdem

teneantur requirereloliiciules ad quos pertineat quod

illatores dictorum dampnorumiilirowcapiant. quam

requisitionem nisi ilecerintz consiliarii uel rectores

predicti sint ipso facto et iure nominibus propriis de

bitores effecti dampna passis-predictis et eis integrum

restitucionem et esmendam dampnorum facere tes

neantur1 et ad illud idem utique teneantur proprio

nomine bSiciales ciuitatis terre castri seu loci pre

dictiirsi requisiti per dictos consiliarios uel rectores

aut yper quempiam alium requirentem nomine -et

pro parte dampna passorum iilatores dampndrum

ipsorum non ceperint protinus uel de illis iusticiam
non fecerint dampna passisl- adiecto quod si infi-ia

sex menses computandos a die qua oliiciales predicti

fuerint in mora seu deffecw reperti non capiendi

ldampnific-antes iamdictos uel non faciendi iusticiam

de eisdem ofiiciales ipsi norn satisfecerint de propriis

bonis aut satisfieri non fecerint de bonis ciampniiiL

oancium uel consiliariorum scu lrectorum superius

contentornm ut supra ldistringitur prefatus dominus

rex yutroque casuum predictorum.teneaturfextunc s

dictis dampna passis iusticiam facere quam si legis

ptime requisitus non fecerit possitldeinde mai-oha

seu represalia dictis dampna passis concedi et eodem
modo uersa uicevsi post illationemltlampnorum -hui

iusmodi ipsi subditi dictorum domini ducis-notatio

munis ianue predictorum illatoreslldampnorum lse

reducerent seu receptarentur ins aliquo loco subdita

dicto comuni seu districtus ipsius consiliarii seurrei

ctores dicti loci ciuitatis seu terre uel castri in qua

uel quo se reducereiit seu receptiati essent dampni

iicantcs predicti statim postquam reductio uel rece

ptatio supradicta ad noticiam venerit eorumdeiim

teneantur requirere oiiiciales ad quos pertineat quod

illatores dictorum dampnoruin lilicor capiant quam

predicti sint ipso ficto et iure nominibus propriis-dei

bitores effecti tlimpna passis predictis et eiswiifvjtelgttadr

restitucionem i net resmendamr - dampnorum lfticerei-lieh

neantun et adniliudiidem utiqne-iteneantuv-tptxxiprfo

nomine oiiiciales ciuitatis stet-re cula-tri setr lvii predicti

si requisiti per diotosleonsiliatvios yuclllreetbresiatid

per iquempiamr-alium i requirentemi audiuerat fpnti

parte dampna passorumillatores dmnpnorumfipsomui

nontceperint Pprotinus fuel ide lilliislviirusticittinl non

fecerint dampnapassis adiedw quod lsi infira menses

sex computandos ardie quid roiiiciaies predidtilfueriull

infinora seu defectu lrepentiv noit-rcapiendindampnil

ficantes damdictosit wue-litnort facienda ittstliteiant-de

eisdem ofiicialas- ipsi fnon- satisfeceiizitrldeitproptiiis

bonis autz satisiierlvvn-oq-fedrint del bonis ldiæmpttiij

ficancium uel cousiliariovmnr/seu Prectorum supefmq

oontentomunnr rut- sapi-au distningilun- prefatirrdomiuiis

dum et comune ianuevtutrbqueiftcasuumwifpredictof-l

rum teneantui- extunc idibus dumpnuv-paessisrvtustiu

viam facere quamw sit legiptimeln requisitilz uniti-ku

cerint possit deinde rmarch-ai-lseu irepi-esiliulldictib

dampna passis concediivtbvxsi rdiiqira-igalcatueitgafiee

seu inanis iu-ei-raliud nauigium- lamiiereltuti aiel-amitti

contingat i pevr aiiquam- l odmunitaltemi dicxo- ibemina

regi subiectamuel ad instanoiain seu-ex ordinat-sione

comunitatis predidteguel-consiliatiqrttm seu ret-torum

ipsius. que gzilea uel galea seuraliud nauigiuin-qnbd-l

libet damnumg uel olfensam inferre-tt- usl infert-em

ianuensibus wseu subditis dicti comunis ianue seu

contra aliqubs ianuenses robariam committerent illa

talis comunitas que ut supra arrnari fecisset uel ad

instanciam seu ex ordinacionelduius dictaitalis galea

seu nauigium armata uel vanitatum rfuisset ad dictorum

dampnorum solutionem et satisfacionemriiitegramtez

neatun et pari modo si aliqua galed inci gttleelsett

nauis uel aliud nauigium aitmaretuivruel-anmril-ooui

tingit per aliquam comuizitatem dicto dominovdnci

subiectum uel ad-instavnciam seu ex ordinacione-dbi

munitatis predicte uel- consiliariorum seu rectortim

ipsius. que galea uel galea-seu aliud nauigium q-nodi

libet adam-num uel oifensam inferret uel iiiferrerjt

subditis dictiv ldomiiuisrezovis seu contra ialiqudslvsube

ditosr suos robur-iam committerenti iila gialis vcomui

nitas que utsupra armari fecisset uel ad instanciam

uel ex ordinacione cuius dicta talis galea seu nas

uigium armata audi armatumi sfuisset-v ad dictorum

datnnorum solucionem et rsausfactionemy integrum te

neatuiz item quod .prefiitus dominusirexruel aliquis

sub ipso mector gubernatore uel - oficiaiisr constitutus

uel constituendus quocutnqiref- efficiet uel Mdignitate

fungatur-non possit nec-ei liceat clam-i uel palam

directe uel indirectel dare concedere zseu prestare

licenciam fidanciam saluumconductumlluel guiagium

aliquod alicui persone que dampnificassetuel oifen

disset quosuis subditos seu districtuales dicti comunis

nisir priusvetante concessionem dicti guiagiifiidanciie

seu/saluiconductus ipsu talis persona ydonee uauerit

et satisdederit de restituendo et satisfaciendd robarias

et dampna predicta ianuensibus quibuscumque quibus
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dampna aliqua intulisset uel contra quos i-obariam q pitula super cognitione huinsmodilsit satis plene

aliquam oommisisset aut legiptime persone uel per

sonis pro eis. et si forte fidancia licencia seu guin

gium aliquod contra predicta concessa seu con

cessum fuerit ipso iure sit nullum irritum et nullius

ualoris et ultra quicumque ofiicialis regius qui illud

contra predicta concessisset ab eius ollicio sit ex

tunc priuatus totaliter et amotusg et-uersa uice quod

prefatos dominus dux uel aliquis sub ipso et consilio

ianue rector gubernator uel ofiicialis constitutus uel

oonstituendus quocumque ofiicio uel dignitate fun

gatur non possit nec ei liceat clam uel palam di

recte uel indirecte dare concedere seu prestare

licenciam fidanciam saluumconductum uel guia

giumlaliqnod alicui persone que dampnificasset uel

offendisset quosuis subditos dicti domini regis nisi

prius et ante concessionem dicti guiagii fidancie

seu psaluiconductus ipsa talis persona ydonee cauerit

et satisdederit de restituendo et satisfaciendo robarias

et xzlaxnna predicta quibuscumque subditis dicti do

mini regis-quibus dampna aliqua intulisset uel contra

qnos robariam. aliquam commisisset autlegiptime

parseneg uel personis pro- eis. et si forte fidancia

licencia uel..guiagium aliquod contra predicta con

cessa uel concessum fuerit ipso iure sit irritum nullum

ten nullius ualoris. et ultra quicumque oiiicialis dicti

domini ducis et consilii qui illud contra predicta

concessisset ab eius oliicio sit extunc priuatus to

taliter et amotus. et est conuentum expresse quod

super satisfactionibus et esmendis fiendis subditis
prelibati domini regis dampnificatis per coinbuneiianue

uel per otiiciales seu quosuis alios singulares districtus

dicti comunis et utique super satisfactio-nibus -et es

mendis fiendis districtualibus comunis predicti dam

pnifica-tis per oliiciales uel quosuis alios subditos

domini regis iamdicti sequens modus seruetur ui

delicet quod comune ianue satisfaciat integre suis

districtualibusvdampna passis usque in diem pre

sentem tam illis uidelicet quibus dampna illata en

oartata fuerintper dominum regem quam aliis etiam

suis districtualibus dampna passis et pari mododictus

dominus rexssatisfticiat integre dictis snis subditis

dampna passis i declaratof tamen quudfiinihis non

intelligatur quin pocius usit excepta omzniuoesatisfiictio

facienda .de seu pro nauique appulit ad alguerium

cum iam pro dampnis nimis ipsius ycdrtammssigiia

cionem predictus zdominns rex ianuensibusdeoerit et

ipsa dampna setisfhcere uelit quamuis zassignacio su

pradicta sortita nonzsit effectunn qrretereazest conuen

tum quod isiupeztifactoi cognitionis immtmitotum quas

iinregnis etiterzris dicti dominivregis ianuenses siezliar

bere pretenduut seruentur capitula super boc posita

in reformacione pacis ultimo facta inter dictum do

minum regem seu raimundum de uillanoua militem

ut procuratorem ipsius ex parte uma et dominum

ducem et comune ianue sen damianum calhaneum

legumdoctorem ut sindicum et procuratorem dictorum

domini ducis et comunis ex parte altera cum publico

instrumento acto barchinonie die xx octobris anno

a natiuitzite domini xurclznszxriil rum per ipsa ca

prouisnm est etiam conuentumquod postquam domus

arboree presidentesque sui. qui nunc sunt-uelezzunt

pro tempore eorumque subditi ad obedienciam sn

pradicti domini regis redierint sic quod licitum sit

subditis ipsius domini regi-s ire morari et mercari in

terris in quibus arboree domus Apmsidet et exire abinde

liceat etiam ianuensibus durante ttermino obediencia

supradicta ire morari et mercari in terris predictis

et abinde exire sicut dictis ianuensibus ante inobe

dienciatn arboree domus iamdicte secundum eorum.

priuilegia et libertates licitum existebaa intelligatur

tamen quod si conuentiones et pacta in presentibus

capitulis posita sint coutrariavseu in aliquo aduer

sentur conuentionibus siue pactis iam inter dictum

dominum regem ex parte una et dictum dominum

ducem et comune ianue ex altera seu eorum pro

curatores initis atque firmatis. sic quod per capitula

ista seu aliquod uel aliqua de contentis in eis cum

iam Srmatis uel aliquo aut aliquibus in eisdem con

tentis competibilizr non siut presentia capitula insuo

permaneant robore et eis contrariae aut incompetil

bilia iam firmata in quantum sint contraria seu in

competibillia censeantur penitus reuocata sed quo

ad alia salua remaneant et illesa tenore presentis

publici instrumenti retento prius et protestato ex

presse per procuratorem dicti domini regis liocui

delioet quod idem dominus rex per supra uel infra

scripta nec uult nec intendit nec dictus suus pno

curator eius nomine aliqualiter approbant siliqua

pronunciata per egregium uirum dominum iohannem

marchionem montisferrati quondam in pace per mar

chionem eumdem dudum pronunciata inter dictum

dominum regem et magnilicum tunc ducem et co

mune ianue in quantum concernant locum de alguerio

sardince insule in. quacumque parte pronunciatorum

per ipsum marchionem fuerint collocota nec ulla

pronunciata per dictum marchionem in ultima-citus

sententia et retento eciam ac protestato expresse

per procuratores predicti magnifici domini ducidget

comunis ianue hoc uidelicet quod dicti procuratores

domini ducis et cofmunisdanue nolunt nec intendunt

-per.supra uel infrascripto parari aliquod preiudicium

dicto comuni supen iuribus sibi competentibus contra

dictum dominum regem in dicto loco de alguerio

uel alias vquomodobumque per pronunciata perffiæirl

icliiolnem iamdictum ini quacumque lyiartieliiiititbiiuin

pronunciatorum fuerint collocata gratisietiek dei-ta

sciencia deliberat-ieue prehabita diligenti laudat-ant

approbarunt atque lirmarunt procuratores et sindici

supradicti quibus supra nominibus preinserta capi

tula et quodlibet eorumdem et omnia et singula indem- ot eorum singulis expressata iuxta suigserietu

Spleniorem uidelicet dictus nobilis dominuuberenga

rius de apilia procurator dicti domini regisvqnatenns

eundem dominum regem obligant et astringuntot

dicti nobilis et .prudentes-uiri luquinus escarampus

et anthonius de credencia notarius procuratores et

sindici dictorum domini ducis et comunis ianue

quatenus ipsos dominum sium-m et comune ianue

m
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etiam pitomiseruntisibii ad inuicem bona fide pro

curatores iamdicti per stipulacionem firmam solem

pnem et ualidam quodsui principales prefati ea omnia

et singula grata et rata habebunt et inuiolabiliter

-obseruabunt. et si dictus dominus rex ea forsitan

non seruaret faciendo seu ueniendo aduersus eandem

noluit conuenit etiam et promisit procurator suus

predictus iamdictis procuratoribus et sindicis do

mini ducis et comunis stipulantibus suorum princi

palium nomine dompnum regem predictum incidere

in penam centum milium florenorum de florencia

cuius pene due partes essent comunis predicti et

tercia camere pape cuius foro dictum dominum regem

summisit quoad exactionem pene iamdicte si dictum

dominum regem incidere contingeret in eandenL et

si predicti dominus dux et comune ea forsitan non

seruaret faoiendo seu ueniendo aduersus illa uoluerunt

eonuenerant et etiam promiserunt dicti procurato

res ipsorum dominiducis et comunis iamdicto pro

curatori dicti domini regis stipulanti sui nomine

principalis dictum comune incidere in penam centum

milium liorenorum de vflorencia cuius pene due partes

essent dicti domini regis et tercia camere pape cuius

fbro dictum dominum ducem et comune ianue suin
imiserunt quoad exactionem dicte pene si dictum co

mune incidere contingeret in eandenm quibus quidem

penis commissis uel non commissis solutis uel etiam

non solutis rata permaneant supradicta promisilque

dictus nobilis dominus berengarius de apilia pro

curator dicti domini regis per eandem stipulacionem

et sub pena predicta quod ipse dominus rex per se

et successores suos approbabit omnia ct singula

supradicta et iui-abit super sacrosancta quatuor dei

euangelia manibus suis tacta predicta tenere cu

stodire et firmiter obseruare dictiquc nobilis et pru

xdentes luquinus escarampus et anthonius de credencia

procuratores et nunoii predictorum domini ducis et

comunis promiserunt per eandem stipulacionem et

sub pena predicta quod dicti dominus dux et an

tiani dicti comunis et consilium totum approbabam

omnia et singula supradicta et iurabuut super sa

crosancta euangelia suis manibus tacta predicta te

nere custodire et firmiter obseruare.

irlienor uero predicti procuratorii instrumenti facti

er dictum dominum re em redicto nobili beren
p l l l o g p

lgarlo de apilia talis est.

ln nomine domini amen. omnibus pateat euidenter

quod nos petrus dei gracia rex aragonum ualencie
maioricarum sardinee et corsice comesque ibarchir

nonie rossilionis et ceritanie de legalitate et indu

stria uiri nobilis et dilecti consiliarii et maiordomi

nostri berengarii de apilia militis ab experto confisi

ad plenum. tenore presentis publici instrumenti omni

dure uia modo et forma quibus melius possumus

facimus constituimus et etiam ordiuamus nostrum

certum et uerum nuncium et procuratorem et loco

nostri etiam ponimus uos nobilem supradicta-inpro

sentem ad petendum exigendum rvripiiznilum et re

subditis nostris ab egregie-r uiro duce consilio tiit

comuni ianue etj subditis fseu districtualibus dicti

comunist restitucioneml esmendam etfsatisfacionem

de quibuscumque pecuniarumtquantitatibus bonis et

rebus. retentisl iablatisa captis vseu quomodocumque

et qualitercumqueldebitis nobis et subditis nostris

tam per prefatos ducem consilium et comuneiianue

uel ollicialos suos quam per subditos et districtuales

eorum quacumque racione occasione seu causaiet

tam cum cartis et scripturis quam sine usque ih

diem et horam presentes et ad quitandum liberandum

et absoluendum prefatos egregium ducem consilium

et comune ianue curiam oliiciales et subditos ac distri

ctuales eorum et uos bene quictnmt ct solutum seu

tacitum et contentam uocandum de hiis que uos dictus

nuncius et procurator noster habueritis et percepta

ritis uel etiam de hiis de quibus nomine supradicte

composueritis cum eisdem uel promiseritis seu pactum

dicto nomine feceritis de ulterius non petendo et

propterea instrumenta et scripturas cassandumiiura

raciones et actiones cedendum transigeadum com

ponendum et prout uobistdicto procuratori et nunc-io

nostro dicto nomine uidebitur faciendumad componendum tractandum incundum istiirefora

mandum cum sepedicto egregio duce-et comuni. det

curia seu oiiicialibus suis nomine et diceiinostri-dt

subditorum nostrorum ueram et sinceram pacem coti

cordiam stabilem et bonam uoluntatem de et sub qui

buscumque olfensionibus cedibus rapinrisiuiolenoiis

iniuriis inimiciciis et rancoribus ac demum quibus

libet dampnis realiter uel personaliter hactenus il

latis datis seu procuratis nobis et subditis nostris

in quauis mundi parte tam in terra quam in mari et

qualicumque modo facto opere uel tractatu utriusque

partis seu quascumque causa uel ingenio que dici uel

excogitari possint. nec non ad ipsas offensiones cedes

rapinas uiolencias iniurias inimicicias et rancores ac

dampna realia et personalia deo propicio hinc inde

sedandum terminandum et sopiendum perpetuo uel

per treugam et usque ad tempus et tempora et sub

pactis modis formis conuencionibus composicionibus

tmnsactionibus vemissionibus promissionibus stipu

lacionibtlsk et obligacionibusx-de quibusvet prout uobis

uidebitur et placueritufaciendunm et de seu pro pre

missisn omnibus et singulis actendendis et firmiter

obsemandis cum dependentibus emergentibus acces

soritisy etrz connexis nos ietsomnes subditos nostros

solempniter obligandum-in publico uel publicis in
strumentistlinde confioiendis promissionibus obliga

oionibus peuarum fadiectionibus iui-amentis in animam

nostram ypothecis rsolempnitatibus clausulis et cau

telis necessariis debitis et oportunisgdzilites et conce

deutesuobis dicto procuratori- et nuncio nostro in

predictis et circa predicta et in dependentibus co

herentibus accessoriis ot connexis plenum et liberum

et generale mnndatumucum plena libera et generali

-adininistracione. promittentes nobis et nostro se

vcretario et notario infrascripto tamquam publice per

souc- oliicio publico stipulanti et recipienti nomine
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dicti comunislet ofiieialiuznz aget subdiztorum suorum a fieri etfesse possunt et loco. eorumdent magnifici

nec non sioinnium .et singulorumf- quorum interest

intererit inteb-interesse poteritr nosuperpetuo lhabiz

turumz-ramihv-gratumz et firmum quicquid peruos

dictum procuratorem et nuncium nostrum in pre-e

missis et circa premissaz- actum gestiimiifactumicomo

positum tractatiim initum reformatum conuentum

stipulatum rpniomilssum obligatum sewzquomodolibet

pnotiuvratum ftreribx slibmyzpotheca neti obligaciorxze z nimi

nium bonorum nostrorum presentium- et- fuiturorurzn

et nolentes tuos dictum procuratorem et nuncium nov

strum releuare ach-omni omitti satisdandi promittimus

nobis et dicto noslino secretario-et hotarioiinfrascripto

stipulanti de..-iudicum vlsistipiet iudicatosoluendo- et in

omnem casum et euentumisub similitypothoca -etioblie

gadcione renunciantes iuri de principali pnimo con-e

ueniendoiret iomni -iuri.. -quod est nactum finu minori

seu nouopalacio regio barizhinonies-xfx-die octubris

annonazqnatziuitate dominialucccnxxxvi regniqutt nostri

quinquagessimb prrimpn-Pzei petrusa i - i

Signuiniz-fl-i ipetiiikdei gracia vregisg aragonumv ualencic

maioricarunmi sardinee et boor-sine vcomitisque ba rchi

noniervrossilioni zetz oeritaniei quihec dlaudarPn-us con

cedimuswetufirmamusi huioquel publico instrumento

nostrum pendens sigillnmzsmpponininbernns imitestie

moniam ipremissqrumc testes sunt xqnlz-fuerunt ad

premiissr presentesrnohilis hugo del-angulariaw cam

merlengusg berengarius bnrutelli maior-donius milites

raimundus de ceruaria decretorum doctor curie tne

gociorum promotor sconsiliai-ii domini regis predicti

et nobilis petrus de scintillis miles camerlengus-do

minexregine signum 1- mei bartolomei siruent se

cretarii domini regis predicti et auctoritate ipsius

notariivpublici per totam terram et dominationem

suam qui premissis interfui eaque demandato eiusdem

scribi feci etv-claushcorrigitur autem in linea octaua

et comuni venti linea xvi dicti comunis.

llienor etiam procuratorii et sindicatus predicti facti

per dictum dominum ducem et ecomune ianue dictis

luquino escarampi etranthwonio de credencia est talis.

ln nomine domini amen. lllustris et magnificus domi

nus dominus anthoniotus adurnus deizgracia ianuen

sium dux et populi defensor in presentia consilio et

consensu sui consilii quindecim antiaiiorum et ipsum

consilium in suliicientidetl-legiptimo numero congre

gatum in presentia auctoritate et decreto prefati ma

gnifici domini ducis et quorum bconsiliariorumaqui in

terfuerunt nomina sunt hec. iulianus de oastro.-.prior.

petrus imenescaleusibartholomeus fatinantig raiphael de

facioi lanfrancuszde unelia. nicolaus de mauro. antho

nius de cario. iohannes specia.v nicolaus iustinianus ari

thonius de labayno de sex to. iacobus donatus. angelus i

gazargua iohannes de montexurm baptista de casti

liono notarius omni iure uia modo et forma quibus

melius potuerunt coniunctim et diuisim nominibus

ipsorum propriis et nomine et uice comunis ianue

et pro ipso comuni fecerunt constituerunt et ordi

nauerunt ipsorum et dicti comunis certos et ueros

nuncios sindicos et procuratores ct quicquid melius

dominizducis consilii.- et comunia ianue posuerunt

et ponunt nohilemeihprudentes uircs luchinum esca

rampum ciuem ianue et anthonium de credencia no

tarium etzoomuuisv.-ianue. oancellarium et utrumque

eorum in solidumuita quodtvnonizsit melior condicio

occupantis sed Squod unusipsorum inceperit alter

possit prosequi xmediare et finire absentes tamquam

presentes duraturos usque ad menses sex proxime

uenturos adlset se et utrumqueluel alterum eorum

transfeiendum personaliter nomineetpio parte pre

fatorumw magniiici domini ducis consilii et comunis

ianue ad presentiam serenissimi-principis et domini

dbmini petri dei gratia incliti-regis aragonum eum

et ad curiamzzeius siue oificialesf regios de quibus

fuerit expedienscet ablipsot sercnissimo tlominordge

curias ofiiciaiibus act quibuscumque subditis regiis

per dictos luchinumset anthoniumuet utrumqueuuel

alterum eorum dictis nominibusfpetendum exigendum

recipiendamaetrecuperandum enomine et tricem-di

ctorum lmagnilicis-dominir ducis zconsiliii et comunis

ianue. ac subditorum idicti comunis restitucionem

emendam et . satisfaciohemg de rguibuscumque .pecu.

vniaruml quantitatibus . bonis etlrcbusa retentis ablatis

captis seu quomodocumqud eteipmlitercumque debiv

tis dicto comuni .iauue uel personis singularrihusidieti

comunis-l tam per prefatum serenissimum dominum

regem seu curiam uel ofliciales suos quam persnbditos

eius quacumque racione occasione uel causa etiam

eum car-tis et scripturis quam sine usque in diem

etihoram presentes et ad quitandum libenandum .et

absoluendum prefatos serenissimnm dominum regem

curiam et ofiiciales et subditos eius. et se se et

utrumque uel altemm eorum dictis nominibussbenze

quictos et absolutus seu tacitos etcontentosruocandum

de his aque dicti sindici et procuratores et uterque

uel alter eorum dictis nominibus habuerintzet pan
ceperintluel etiam de his de quibus dictis nominibus

uel alter eorum composuerint cum eisdem uolqpro

miserint seu pactum dictis nominibus fecerintulterius non petendo. et propterea instrumentazeh

scripturas cassandum iura raciones et actioncisuoe

dendum transigendum compouendum et prout dictis

sindicis et procuratoribus et utrique uel alteri eorum

dictis nominibus uidebitur faciendum preterea ad

compouendum tractandam ineundum et reformandum

cum sepedicto serenissimo domino rege uel curia

seu oliicialibus suis nomine et uice prefatorum ma

gnifici domini ducis et consilii et comunis ianue uerum

et sinceram pacem concordiam stabilem et bonam

uoluntatem de et super quibuscumque oifensionibus

cedibus rapinis uiolenciis iniuriis inimiciciis et m

coribus ac demum quibuslibet dampnis realiter uel

personaliter hactenus illatis datis seu praemiitis hostis

partibus uel alteri earum uel subditis ipsarum pae

ciumi uel alterius earum in quauis mundi parte tam

in terra quam in mari et qualicumque modo facto

opere uel tractatu dictarum parcium uel alterius

earumdem seu quacumque causa uel ingenio que

dici uel excogitari possint nec non ad ipsas-enifm

lSS
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siones cedes ivapiuasi uioleneias liniurias--inimicicins a etrirussu prefat-orum magnifscizLdominii-ducisf et consilii

et rancores ae dampnazrealia etiapersonaliacatleo prd

picio hinc inde sedandumrterminandum iet sopiendum

perpetuo uel per treugamlret usque ad tempush et

tempora et sub pactis/modis formis conuentionibus

compositionibus transactionibus iremissionilsus prob

mivssionibus stipulacionibus et obligagcionibus de quibus

et prout eisdemtsindicisvet procuratoribus et utrique

uel alteri eorum uidebitur et placuerit. i et de scu

pro premissis omnibus et singulis attendendis et fir

miter obseruandis ucumv deperidentibusfemergentibus

accessoriis ettconnexislprefatosemagnmoum dominum

ducem et consilinmiaetlcomunel-iahuer solempniter

obligandum in publicotuelvpubliois insti-amentis inde

conficiendis promissionibus obligaoionibusizpenarum

adiecztionibus iuramentis in animas dictorum magni

fici domini ducis. et consilii et comunis-ianue ypothecis

solempnitatibus clausulis det cautelis necessariis de

bitis et oportunisv dantesnet concedentes prefati

magnificus-dominus dux et consilium eorum propriis

nominibus et nomine et uicerdictiwicomunis ianue

predictis sindicis et produratoribusueolmm et dicti

comunis let utrique uel alteri eorum in predictis et

circa predicta et in dependentibus coherentibus aev

cdssoriis et connexisllplenum liberum tet generale

mandatum cume plena liberat et generali administra

cioneypromictentes relictis nominibusg michi notario

et cancellarie infrascripto tamquam publice persone

oliicio publicd stipulanti et recipienti nomine et uice

prefatorum serenissimi domini regis curie ofiicialium

et subditornm eius nec non omnium et singulo
rum quorum interest lintererit uel interesse poterit

se et dictum comune ac personas singulares dicti

comunis perpetuolhabituros ratum gratum et firmum

quicquid per dictos sindicos et procuratores et utrum

que uel alterum eorum dictis nominibus in premissis

et circa premissa actum gestum factum compositum

tractatumbinitum reformatum conuentum stipulatum

promissum seu quomodolibet procuratum fuerit sub

ypotheca et obligacione bonorum omnium dicti co

munis presentiumL-et futurorum et nolentes dictis

nominibus dictos sindicos et procuratores suos et

dicti comunis et utrumque uel alterum eorum re

leuare ab omni onere satisdandi promiserunt dictis

nominibus michi iam dicto notario et comunis ianue

cancellarie quibus supra nominibus stipulanti de

iudicio sisti et iudicato soluendo et in omnem ca

sum et euentum sub simili ypotheca et obligacione

renunciantes dictis nominibus iuri de principali

primo conueniendo et omni iuri. actum ianue in pa

lacio ducali in salla capelle ueteris ubi nunc cele

brantur consilia dicti comunis anno dominice nati

uitatis Mccc-Lxxxvi indicione vni secimdum cursum

ianue die xxvn augusti circa tercias presentibusvte

-stibus uocatis et rogatis neapoleone lomelino iohanne

imperiali quondam gabrielis francisco iustiniano

quondam dominici. et conrado mazurro notario et di

cti comunis ianue cancellarim ego petrus de bargalio

quondam laurencii imperiali auctoritate notarius et

comunis ianuercancellaitius premissis omnibus interfui

c

d

scripsi vlicetxepercaliinn extralii fecerim raliis publicis

scripltionibusr occupatusrsinzvrgobitrvtanrienl et testimo

nium supra-scriptorum omnium mestubscribens signum

meum - instrumentum-unx- apposuin consuetum iuret sde

omnibus fsuepnadietis qued per-zmerbartholomcum- situ

nentu seoretatrium-saetlslnotaviuimi infrascriptumn pte

setate letiam g mel bartholombo petri vsaoherio i notario

infmscripto dominis procurat-oribus anteilictzis recitata

etvlecta fuerunt ipsi domini yirocnratoreslimaniiamm

per mossdictos notanioszintquorumi-pesserea conces

serunt atquei ifirmaiimtvlieri iduorsiinilia- publicarrinz

strumento iperiambos fnostrum rolaudendair quorum

instrumentorum unum utrique wproouratorumbipsorum

nominebprincvipaliumc suorum traclaturuietv fuerunt

acta omniawfsupradicta in salasmaiorinpalaciilruegii

barchinohie ldie riouis in terciisiixiltv diei xnouembris

anno a natiuitateudomini-l McccLxxxvrs-presentibus

testibus reuerendo patre-in christo dominos raymondo

elnensi episcopoercanccliario wpetro de 1podiolo. de

cretorum doctoreiauditoreicurie regia laprencio ter

rats thesaurariam regente benedicto calopa de officio

raeionalis mgistrij et petroizar casadauall de seri

bania domi-ni regis predictii ianubinoiiosbergueria

nicolino galamano iohannesabag nicolao de bargali-cz

iacobo lomellino et. salngrus de nigro ciuibus ianue.

Signum 1- meiabartholomeifsiruentz-secretarii. illue

strissimi dom/ini regis ipredicticet auctoritate ipsius

notarii publici per totam ter-rami et dominationem

suamsqui una cum notariol infrascripto premissis

interfui eaque scribi feciwet clausi corrigitur autem

in lineis prima uizgirzistet in xxi prestare ydoneum

ligo bartholomeuslpetri sacherius de collegio ciuio

tatis ianue notarius publicus et auctoritate seres

nissimi domini regis aragonum publicus inotarius

per totam terram et dominacionem suam unatcum

bartholomeo siruent secretario et notario subscripto

dicti domini regis premissis omnibus interfui scripsi

publicaui et clausi currente indicione nona secun

dum ianue cursum licet per alium extr-actum fuerit

et constat michi de corretionibusllsuprascriptisude

quibus per dictum bartholomeum/rsiruent notarium

subscriptum in eius clausura factalestamentio ma

...1 .. i v main
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cum nobilibus Lazzarino et carolo silex Marchio
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iisdem dominium tradit lsxloi xix-uso oban

. z
v i u in . ..1 tu-mx-n -.--v

isset is novembi-isv
lii

cedam foL m

q u. ii p

w - l

ln nomine dei amen. magnificus et potens do

minus dominus antoniotus adurnus dei gracia ianuen
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Sinlllndlilaetg populi ideifensorzlin presentia nec nom a dumuzmazurruæ sindicaripmnominb silio/ti comunis

ouma consilio uoluntate et-consensusui consilii.quin-.

decim- sapientum antiainorum ciuitatis ianueuet dictum

consilium atque rconssiliarii ipsius consilii in presentia

et cum auctoritate .et decreto prefati domini domini

ducis in- quo quidem consilio interfuitulegiptimus

etzsufflciens-numerus ipsorum antianoruing quorum

quidema antianorum qui interfueruntgomnihus et sin

gulis infrascriptis nogminar sunt hec. symon ricardus

prion - - spagnolus rferrandusr antonius r de aoursotg bat-z

tholomeus de uujturo remolariusagabriel-iuderinotae

rius. bartholomeus pezonusa ieaffael comunalisaz-iohanr

nos de mnrfinop tomas domesticlms et-antoniusivezm

habentes nocticiam et certam scienciam de quadam

uenditioue factaprefatis magnifico dominoaducijqt

consilio recipienti nomine et uice comunis ianue

per egregium dominum iohannem de saluciis de

quarta parte tocius marchionatus clanexane et de

omnibus-et singulis castris locis uillisiuribus atque

pertinenciis spectantibus ad dictam quartam partem

marchionatus predicti habentes et insuper nodi

ciam et certam scienciam de quodam contractu

uenditionis inito et celebrato inter comune ianue

ezr-una parte ettegrcgios-wuiros dominos manuelem

etantonium ex marchionibus de carreto siue rafv

faelem..de auria procuratoremret procuratorio no

mine dictornm umanuelist et antonii ex altera. a de

et supenjomnibusiet singulis casuistlocisiuillisiu

ribus tiurisditionibus et peutinenoiis tluibuscumque

spectantibus et pertinentibus - ad tres. quantas partes

dicti marchionatus clauexane eti de tribus iequartis -

partibus marchionatus predictilvnt die-predictis uen

ditionibus constant duo publica instrumenta scripta

manu mei petri de bargalio notarii et comunis ianue

cancellarii unum uidelicet hoc anno. die m octobris

et alterum eciam hoc anno. die xxv dicti mensis

octobris quarum quidem uenditionum nigore omnia

et singula iurawdirrectawittilia atque feudalia com

petencia in dictis- locis eli iuribus atque iurisditio

nibus prefatis dominis iohanni manueli et antonio

penitus et omnino translata fuerunt in dictum co

mune ianue prout eciam apparet ek forma instru

mentorum superius declaratorum.

ltem scientes et certam nocticiam habentes de qua

dam sententia arbitrali lata per magnificum et cx

celsum dominum dominum ducem prelibatum tam- d

quam priuatam personam dicti domini ducis inter

comune ianue siue conradum mazurrum notarium

sindicum et sindicario nomine comunis ianue. ac

nobiles et egregius uiros dominos lazarinum et karo

lum marchiones de carreto suis propriis nominibus

et nomine et uice georgini nepotis ipsorum atque

filii quondam domini enriceti marchionis de carreto

fratris ipsorum. ac nobiles et egregios uiros dominos

manuelem de crauexana marchionem quondam do

mini frederici et iohannem de saluciis marchionem

clauexane ex una parte. et nobiles et egregiosuiros

dominos manuelem quondam domini enriciaet an

tonium quondam dominialerami marchiones de car

reto ex parte altera. nec non inter dictum conra

ianuepgex 11na..pa.rte. fet dominos lazarinumetrkag

rolum marchiones/vpredictps ex alia. atque dictos

dominos manuelem . quondam domini fi-edermi .et

iohannem ide isaluciis ex una alia parte. de lqua quis

ziemirarbitpalinsententia apparet in for-mat publica

manu larttAoni-is de ræedencia- notarii annou proxime

preterito die xxi maiaoii. cuius dquidemgsciltezitie

arbitmlisucsine cuiusdam declarationis super ea facte

et xsoriptez-manu -mei notarii net cancellarii infrascripti

dictogannoproxizne pretcritotdiew xvnx aprilis nigore

canehlr- expresse quod licilumsit suprascripta dov

mino duci infrascriptum castrum alti retinere atque

consoruare pro..comuni ianue uel traddere .et assiy

gnarm alteri cuicumque persone adilibitum uolun

tatis dictiwdomini ducis prout de predictis et valiis

lacius .et seriosius patet in dicta arbitrali sententia

et ex forma instrumenti publici confecti et superius

.declarati. nec non scientes et certam noctioiamhaben

tes de quadam liga et unione pactis et conuentionibus

initis et contractis inter prefatus magnikumsdo

minuniu ducem et eius consilium uice .et nomine

dicti comunis ex una parte. et prefatus egregius

dominos lazarinum et karolum ex altera scripta manu

antonii de credencia notarii et cancellarii McccLxxxtx

die xm ianuarii quorum quidem nigore pactorum

canet/ur expresse quod omnia et singulla castra loca

fortilicia et territoria- acquisita seu qne acquiri eson